Daný argument však dokazuje nejen to, že vše, co existuje, musí mít nutně determinovanou entitu, která je entitou individuální, ale současně i to, že není možné, aby univerzálie existovaly odděleně od svých individuí. Tento argument pak Suárez formuluje následujícím

neque habere actualem entitatem, nisi in entitatibus singularibus et individuis, quibus sublatis impossibile est aliquid reale manere ...“, DM 5,1,4, s. 146.

⁴²⁶ „... distinguere oportet duplex demonstrationis: unum dicitur ostensivum, aliud deducens ad impossibile. Primum est per se et directe ad scientiam requisitum; et in eo proceditur a causis ad effectus, et ab essentia rei ad passiones demonstrandas; loquimur enim in scientia a priori et propter quid ... Secundum demonstrandi genus per se necessarium non est, sed interdum adjungitur propter hominis defectum; ignorantiam, vel proterviam; et utile est non solum ad conclusiones, sed etiam ad prima principia persuadenda et probanda“, DM 3,3,6, s. 113

⁴²⁷ Obdobný argument proti (imanentnímu) realismu univerzálií je možné nalézt i u současných analytických metafyziků. Viz např. Loux, M. J., *Metaphysics, a contemporary introduction*, Routledge contemporary introductions to Philosophy, Second edition, London and New York, 2002, s. 54-60.

⁴²⁸ „Nunc probatur assertum, quia, quicquid existit, habet certam et determinatam entitatem; sed omnis talis entitas necessario habet adjunctam negationem; ergo et singularitatem individuamque unitatem. Minor patet, quia omnis entitas, hoc ipso quod determinata entitas est, non potest dividi a seipsa; ergo nec potest dividi in plures quae tales sint, qualis ipsa est, alioqui tota illa entitas esset in singulis, et consequenter, ut est in una, divideretur a seipsa, prout est in alia, quod manifestam involvit repugnantiam. Omnis ergo entitas, hoc ipso quod est una entitas in rerum natura, necessario est una praedicto modo, atque ideo singularis et individua“, DM 5,1,4, s. 147.

⁴²⁹ „Quae ratio concludit, etiam de potentia absoluta intelligi non posse, ut realis entitas, prout in re ipsa existit, singularis et individua non sit, quia implicat contradictionem, esse entitatem, et esse divisibilem in plures entitates, quae sint tales, qualis ipsa est. Alioqui esse posset simul una et plures entitative, seu secundum eandem realem entitatem, quod involvit contradictionem“, DM 5,1,5, s. 147.

způsobem: Pokud by člověk jako takový existoval mimo Petra, Pavla, pak by se nacházel buď v Petrovi, Pavlovi, nebo by existoval jako zcela od nich oddělený. Pokud by však existoval jako od nich oddělený, stal by se *nutně* jakousi singulární věcí, která by byla od individuí oddělena. Pokud však platí identitní teorie predikace, nemohl by se o Petrovi, Pavlovi vypovídat. Je tedy nutné, aby existoval v nich samých. Pokud by však existoval v nich samých, pak by v nich byl reálně a entitativně tímž. Takto by však Petr a Pavel nebyli dvěma lidmi, ale jedním člověkem. Pokud by však v nich byl co do entity a co do věci odlišný, pak by byl něčím třetím, odlišným od Petra a Pavla. Následně by nebylo možné říci, že se v nich nachází vnitřně a že je univerzální. Jako takový by mohl být pouze singulární. Pokud by byl tímž v Petrovi i Pavlovi, pak by byl zároveň jedním a mnohým. To však je sporné. Tolik Suárezův argument formy *reductio ad absurdum*.⁴³⁰

Přestože daný argument má svůj protějšek v současné analyticko-metafyzické diskusi, v níž je využíván jako argument nominalistický proti realismu, bylo by podle našeho soudu vysoce předčasné a unáhlené z něho vyvozovat nějaké výraznější nominalistické konsekvence. Daný argument je v první řadě zaměřen proti platónsky orientovanému realismu, respektive proti tzv. ultra-realismu wickleffovského typu, podle kterého člověk jako takový existuje jako reálně identický v jednotlivých lidech.⁴³¹ Máme-li hledat Suárezovu pozici v otázce jeho koncepce univerzality a individuality, musíme se zaměřit především na jeho koncepci ontologického statusu tzv. individuální diference a na povahu distinkce mezi individuální diferencí a společnou přirozeností.

⁴³⁰ „*Et haec ratio etiam convincit, universalia non posse esse a singularibus separata, quia si homo universalis existeret extra Petrum et Paulum, etc., vel ille esset etiam in Petro et Paulo, vel omnino maneret separatus extra illos; si dicatur hoc posterius, jam homo ut sic esset quaedam res singularis, condivisa a Petro et Paulo; falso ergo dicebatur universalis. Et praeterea sequitur nec Petrum, nec Paulum esse homines, quia, ut praedicatum essenziale alicui conveniat, necesse est, ut non sit separatum ab illo. Quomodo enim de illo vere dici poterit, si non sit in illo? Aut quomodo intelligi potest, essentialiter constituere eum in quo non est? Si vero est in Petro et Paulo, vel est idem omnino realiter et entitative in utroque, et ita Petrus et Paulus non erunt duo homines, sed unus; vel est distinctus secundum rem et entitatem in utroque eorum, et sic ille homo universalis et separatus, aut esset quidam tertius condistinctus a Petro et Paulo, et sic falso diceretur esse in illis, et esse universalis, quia non esset nisi quidam singularis distinctus ab aliis, aut certe, si idemmet esset in uno et in altero, oporteret esse et distinctus a seipso, et unus et plures realiter secundum essentiam eandem, prout in re existentem, quae sunt aperte repugnantia. Hac ergo ratione, necesse est ut omnis res prout a parte rei existit, singularis et individua sit*“, DM 5,1,5, s. 147.

⁴³¹ K názoru Jana Viklefa (1329-1384) na univerzálie ve srovnání s odlišnými koncepcemi viz např. De Libera, A., *Středověká filosofie*, Oikúmené, Praha, 2001, s. 437.

§20. Ontologický status individuální jednoty

Otázce ontologického statusu individuální jednoty či individuální difference (individuální difference jakožto poslednímu metafyzickému gradu metafyzické hierarchie jednotlivých podřazených přirozeností) se Suárez věnuje obšírně v druhé sekci *Zda u všech přirozeností individuální a singulární věc jako taková přidává něco společné nebo specifické přirozenosti*.⁴³²